UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

     Số: 1179/KH-CĐKTCN                                   Khánh Hòa, ngày 23 tháng 12 năm  2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp”

lần thứ VIII năm 2025 – Vòng thi cấp Trường

Căn cứ Quyết định số 3344/QĐ-BGDĐT ngày 05/12/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ

VIII (SV_STARTUP – lần thứ VIII);

Căn cứ Công văn số 2844/SGDĐT-GDNN-GDTX ngày 11/12/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc triển khai Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng

khởi nghiệp” lần thứ VIII;

Căn cứ kế hoạch năm học và tình hình thực tế của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công

nghệ Nha Trang;

Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng

khởi nghiệp” lần thứ VIII năm 2025 – Vòng thi cấp Trường, cụ thể như sau:

1. Phạm vi và đối tượng

Đối tượng tham gia là học sinh, sinh viên đang học tập tại Trường Cao đẳng Kỹ

thuật Công nghệ Nha Trang. Mỗi thí sinh hoặc đội thi chỉ tham gia 01 dự án; số lượng

thành viên và giảng viên hướng dẫn thực hiện theo Thể lệ Cuộc thi.

Các ý tưởng, dự án dự thi là các ý tưởng khởi nghiệp thuộc các lĩnh vực được quy

định trong Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VIII.

Dự án dự thi phải do chính học sinh, sinh viên xây dựng, đảm bảo tính trung thực

và chưa tham gia hoặc đạt giải tại các cuộc thi tương tự trước đó.

2. Nội dung và hình thức tổ chức

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trực tiếp tại Trường; thí sinh hoặc đội thi

trình bày ý tưởng, dự án trước Ban giám khảo đánh giá.

Hình thức trình bày gồm:

- Thuyết trình trực tiếp bằng slide;

- Có thể sử dụng video minh họa, mô hình, sản phẩm mẫu hoặc hình ảnh trực quan

để làm rõ nội dung dự án.

Thời lượng dự thi của mỗi thí sinh hoặc đội thi tối đa 20 phút, trong đó:

- Trình bày ý tưởng, dự án: không quá 05 phút;

- Video minh họa (nếu có): tối đa 02 phút, được tính trong thời gian trình bày;

- Trả lời câu hỏi, phản biện của Hội đồng đánh giá: tối đa 15 phút.

(Thí sinh hoặc đội thi phải đảm bảo trình bày đúng thời gian quy định; Ban giám

khảo có quyền nhắc hoặc dừng phần trình bày khi vượt quá thời lượng cho phép)

ThS. Văn Đình Thanh

Phương thức đánh giá: Ban giám khảo đánh giá chấm điểm các ý tưởng, dự án trên

cơ sở Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VIII do Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành, tập trung vào các nội dung:

- Tính cần thiết, khả năng ứng dụng thực tiễn của ý tưởng, dự án;

- Tính khả thi, khả năng triển khai và tiềm năng phát triển;

- Tính mới, sáng tạo và giá trị khác biệt;

- Năng lực trình bày, thuyết trình và phản biện của thí sinh hoặc đội thi.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: Ngày 15/01/2026

- Địa điểm: Câu lạc bộ Khởi nghiệp - Đổi mới sáng tạo - Khoa học kỹ thuật trường

Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang

4. Kết quả và sử dụng kết quả

Căn cứ kết quả đánh giá tại vòng thi cấp Trường, Hiệu trưởng quyết định lựa chọn

tối đa 05 dự án tham gia vòng thi cấp tỉnh và vòng Bán kết Cuộc thi “Học sinh, sinh viên

với ý tưởng khởi nghiệp” lần thứ VIII theo quy định.

Kết quả Cuộc thi là căn cứ phục vụ công tác hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp

và các hoạt động liên quan của Nhà trường.

5. Tổ chức thực hiện

- Phòng QTCL-HSSV:

+ Chủ trì tham mưu, triển khai kế hoạch, phối hợp tổ chức vòng thi cấp Trường và

báo cáo kết quả cuộc thi.

+ Phối hợp hướng dẫn các thí sinh/đội thi được lựa chọn tham gia vòng thi tiếp theo.

- Các Khoa có trách nhiệm phổ biến kế hoạch đến học sinh, sinh viên; cử nhà giáo

hướng dẫn, hỗ trợ học sinh, sinh viên xây dựng và hoàn thiện hồ sơ dự thi; tổng hợp hồ sơ

đúng thời hạn. Đảm bảo có ít nhất 02 dự án dự thi.

- Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên và Bộ phận truyền thông phối hợp tuyên truyền,

quảng bá Cuộc thi và các hoạt động liên quan.

- Các đơn vị liên quan phối hợp đảm bảo cơ sở vật chất, hậu cần và các điều kiện

cần thiết để tổ chức Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi

nghiệp” lần thứ VIII năm 2025 – Vòng thi cấp Trường. Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên

quan và HSSV thực hiện đúng kế hoạch.

(Đính kèm QĐ số 3344 của Bộ GD&ĐT)./.

Nơi nhận :                       KT.HIỆU TRƯỞNG

- BGH(b/c);                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các đơn vị;

- Cổng thông tin điện tử trường;

- Cổng thông tin HSSV;

- Lưu: VT, QLCL-HSSV.

		2025-12-23T14:38:44+0700
	Việt Nam
	Văn Đình Thanh<vdthanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T16:20:56+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!